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Herzlich Willkommen
Ost-Ausschuss der 

Deutschen Wirtschaft e.V.

Nachhaltigkeitsbericht

der 

EPHYMESS GmbH
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UNTERNEHMENSDATEN

GRÜNDUNG 1955 durch Else und Hermann Seibel 

LEITUNG Claudia Becker (Inhaberin / Bereichsleiterin Verwaltung) 

Andreas Becker (Geschäftsführer, CEO)

Tobias Jennißen (Geschäftsführer, CFO)

Patricia Mohr (Geschäftsführerin, CSO)

RECHTSFORM GmbH

UMSATZ 11.86 Mio. € (2023)

GEPLANT 12,50 Mio. € (2024)

INVESTITIONSQUOTE 6,00% p.a. (seit 1999)

GELÄNDE / PRODUKTION 8.900 m² / 4.500 m²

MITARBEITER 165

ARTIKELSTAMM 12.000 Produkte
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Nachhaltigkeitsbericht

Unternehmenspolitik 
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Unser Schwerpunkt liegt auf den Marktsegmenten 

Bahntechnik, Erneuerbaren Energien sowie im allgemeinen 

Industriesegment, also Elektromotoren, Transformatoren und 

Generatoren.

EPHYMESS ist als familiengeführtes Mittelstandsunternehmen (KMU) 

ein kompetenter Lösungs-Partner für alle Hersteller von elektrischen 

Maschinen und Antriebstechnik. 

Wir beraten, entwickeln und produzieren für unsere Kunden individuelle 

Sensorik-Lösungen für Sicherheits- und Steuerungs-Anforderungen.

Nachhaltigkeitsbericht
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Nachhaltigkeitsbericht
Unternehmenspolitik
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Nachhaltigkeitsbericht

Soziale Nachhaltigkeit 
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Deutschland
Exportquote

48%

Europa 
Österreich 8%
Tschechien 8%

28%

Ausland
China 2% | Korea 3%
Brasilien 5% | USA 
3%

17%

Exportquote | 2024

Umsatzentwicklung | 2023/2024

Anteil der Produktgruppen | 2024

21%

NWT

24%
LTH

29%

WKF

26%

Bahn

€

2023  11,86 Mio.

2024  12,50 Mio.

Nachhaltigkeitsbericht
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Personal | 2024

Gewerbliche

165 72 93
Gesamtanzahl
Mitarbeiter

Angestellte

Angestellte | Techniker / Kaufleute

33%
Kaufleute

67% Techniker

Frauenquote | 59 %

Gewerbliche Angestellte

44 Männer

28 Frauen

24 Männer

69 Frauen

74%
38%

Nachhaltigkeitsbericht



28.03.2024EPHYMESS Gesellschaft für Elektro-Physikalische Messgeräte mbH Seite   9© 2024 Alle Rechte vorbehalten 

Generationen

10%

28%

PolenSerbien

13%

9%

8%
4%

4%

4%

2%

2%

Nationalitäten*

8%
8%

2. Generation

Verwandte

Ehepaare

2

7

6

*(ohne DE) 

Nachhaltigkeitsbericht
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Nachhaltigkeitsbericht

Umweltanalyse 
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Nachhaltigkeitsbericht

0,00

200.000,00

400.000,00

600.000,00

800.000,00

1.000.000,00

1.200.000,00

1.400.000,00

1.600.000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Monatlicher Umsatz (EURO)
2019

2020

2021

2022

2023

0,92
0,98

0,94

0,63 0,63

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2019 2020 2021 2022 2023

Stromeffizienzquote (%)

Bewertung der Umweltleistung

Energieverbrauch / Umsatz

Einführung von 6 E-Ladesäulen 

für Hybrid + E-Autos
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Nachhaltigkeitsbericht
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Verbrauch von Epoxidharz-Vergussmassen bei EPHY-MESS

Duralco 4525

Aremco Bond 805, B

Aremco Bond 805, A

Docamin 103

Docamin A LL 17

BECTRON  PH 4912

BECTRON  PU 4515

Duralco 4525N

Durapot 866

Aremco Bond 526

Aremco Bond 2220, B

Aremco Bond 2220, A

Araldit 2014 B

Araldit 2014 A

Aradur HY 11 02

Araldit CY 179 CH

Catalyst 17

Catalyst 27

Catalyst 43

Stycast 2850
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Nachhaltigkeitsbericht
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Nachhaltigkeitsbericht

Nachhaltigkeitsziele und Planung 
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Sozial     - MA Frühstück

- Sommerfest zum 70-jährigen Firmenjubiläum im Mai 2025

- Verstärkte Inklusionsbemühungen

Umwelt   - Austausch der Floresan Lampen nach LED 

- Grünen Strom künftig einplanen

- Überprüfung der Machbarkeit -> Photovoltaik auf den

Dächern

Politik      - Verstärkte Recycling Aktivitäten

Nachhaltigkeitsbericht
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Danke
Für Ihre Aufmerksamkeit!Danke
Für Ihre Aufmerksamkeit!


